嘉義縣朴子市雙溪國民小學109學年度性別平等教育委員會
期初會議紀錄
1、 時間：110年2月24日（星期三）下午14時30分
2、 地點：教師進修室

3、 主持人：代理校長 陳昭典
4、 出席人員：

總務主任陳正偉主任、教學組長賴生德老師、訓導組長林霜吟老師、蔡蕙如老師、護理師李冠樺、家長代表林喬琪、學生代表侯采岑
5、 主席報告：
1.依據嘉義縣政府109年10月13日府教學特字1090216952號來文：依校園性侵害性騷擾或性霸凌防治準則（下稱防治準則）第16條第1項規定：「應立即以書面或其他通訊方式通報學校防治規定所定學校權責人員」，爰於知悉為跨校事件並通知對造學校時，通知對象應以對造學校之權責人員為優先，通知方式包括書面或其他通訊方式，並宜檢附教育部所定「各類校安事件告知單」；另受通知之學校人員應做成紀錄，以備查考。
2.至學校校長、教師、職員或工友知悉發生疑似校園性侵害、性騷擾或性霸凌事件，依性別平等教育法第21條第1項及防治準則第16條第1項規定辦理通報時，應確實填具教育部所定「各類校安事件告知單」，交由學校通報權責人員依法完成向主管機關之通報作業，俾確認通報人員身分及通報時間，避免爭議。
3.依據嘉義縣政府110年2月2日府教學特字1100029889號來文：學校發生校園性侵害性騷擾或性霸凌事件，學校應啟動性別平等教育委員會(下稱性平會)，應於受理申請或檢舉後二個月內完成調查。必要時，得延長之，延長以二次為限，每次不得逾一個月，並應通知申請人、檢舉人及行為人。調查處理完成，調查報告經性平會議後，應依校園性侵害性騷擾或性霸凌防治準則第37條第1項規定，將處理情形、處理程序之檢核情形、調查報告及性平會之會議紀錄上傳至教育部校園性侵害性騷擾及性霸凌事件回復填報/統計管理系統，完成陳報結報作業。
4.學校於處理過程，倘因被害人或法定代理人不申請調查或不願參與程序，未能組成調查小組啟動調查程序，依性平法第1條(立法目的)及第2條第1款(性別平等教育之定義)規定，學校性平會仍得透過會議討論，研議符合性平法鎖定性別平等教育課程教學與宣導之具體作法，或規畫辦理相關安全改善計畫，藉以提升學校教職員生之性別平等意識，並教導學生尊重性別差異與身體自主權，以消除性別歧視，落實建置安全友善學習環境，積極實現性平法之法定目的。
6、 業務報告：
1. 本學期訂於110/3/5(五) 9：30-10：10進行性侵害、性騷擾、性霸凌或性剝削防制宣導等婦幼議題講座，由少年婦幼隊宣講。
2. 依照性別平等教育法之規定，除應將性別平等教育融入課程外，每學期應實施性別平等教育課程或活動至少四小時，請老師針對性平教育等議題實施課程或融入教學，留下課程紀錄與照片備查。
3. 校園危險區域為學校建築物與圍牆間之區域和第一、二棟建築物頂樓，學生未由師長帶領，不得獨自到校園危險地圖標示之危險區域。
7、 提案討論

案由一：依據性別平等教育法第14-1條，將「保障懷孕、分娩及撫育三歲以下子女學生之權益事項」納入學生請假規定，因此修正本校學生請假管理辦法。
決議：依規定修正本校學生請假管理辦法，並經性平會委員討論決議通過。
8、 聯繫事項

9、 臨時動議

10、 散會：110年2月24日（星期三）下午15時00分
承辦人：            單位主管：                校長：